3

山东航空学院 2024 年硕士研究生招生

拟录取考生档案、户口、组织关系转递及

通知书发放等有关事项的说明

根据教育部和山东省教育厅要求，为方便拟录取考生办

理有关手续，现将人事档案、户口及党团员组织关系转递有

关事宜说明如下。

一、关于人事档案

录取为全日制非定向新生必须转递人事档案。新生的人

事档案接收单位为各二级招生单位，具体详情见附件1。档案

邮寄必须使用机要或邮政EMS寄送。调档函通过二级招生单

位将盖章的PDF版本下发，可彩打进行调档。如必须纸质材

料，请及时联系研究生招生办公室。特别注意：山东航空学

院在校生收到调档函后可交至档案所在学院，由相关负责老

师交接完成即可。

二、关于户口迁移

根据山东省公安机关户籍管理有关规定，新生可自愿选

择是否将户口迁移至我校。新生户口一旦迁入我校，须到研

究生毕业时方可迁出，在学期间一律不得再迁出，请新生慎

重选择是否迁移户口。原户籍在山东省内的新生，入学报到

3

后可持本人《常住人口登记卡》（户口簿内页） 、居民身

份证和录取通知书办理户口迁移手续。原户籍不在山东省的

新生，可凭录取通知书到现户籍所在地公安部门办理《户口

迁移证》，入学报到后凭《户口迁移证》、居民身份证和录

取通知书办理户口迁移手续；《户口迁移证》中的姓名必须

与录取通知书、身份证一致。

户口迁移地址为：山东省滨州市滨城区黄河五路 391

号。 迁移户口的新生，报到时须上交以下材料：

1.录取通知书原件及复印件（A4 纸复印） ；

2.《常住人口登记卡》（省内）或《户口迁移证》（省

外）原件以及复印件（A4 纸复印） ，须在原件背面用铅笔

注明父母姓名及身份证号码；

3.居民身份证复印件（ A4 纸复印，身份证正反面复印

须在一页上，背面注明本人身高、血型、联系电话、所在

学院）。

三、关于中共党员关系转接

1.省内党员组织关系转接

通过“灯塔－党建在线”党员组织关系转接系统进行

线上转接，由原单位在系统内开具线上党员组织关系介绍

3

信，学校组织部审核无误后接收，转入相应党支部，无需

开具纸质版介绍信。

党员组织关系介绍信抬头为“中国共产党滨州学院委

员会”（如灯塔系统内已完成更名，介绍信抬头为“中国

共产党山东航空学院委员会”，届时以灯塔系统内学校党

委名称为准），转往单位应填写为转入的具体党支部（党

支部规范名称见附件2）。

2.省外党员组织关系转接

开通全国党员组织关系线上转接的单位可以发起线上

转接，转接要求参照省内线上组织关系转接流程。学校组

织部收到线上转接申请，审核无误后接收。

未开通全国党员组织关系线上转接的单位需开具纸质

党员组织关系介绍信，介绍信抬头为“中国共产党山东航

空学院委员会”，本人携带介绍信至学校组织部办公北楼

319办公室办理转接业务。

具体事宜，可咨询学校组织部（联系电话： 0543-

3196546）。

四、关于共青团员关系转接

全日制硕士研究生在新生报到入学后 1个月内，学校团

委将组织各培养单位在智慧团建系统上发起新入学团员的

3

团组织关系转接，在此之前，个人团组织关系暂时保留在原

所在单位原团组织。

五、关于录取通知书邮寄地址

除山东航空学院在校生外所有新生的录取通知书全部通

过快递邮寄，不接受到校领取方式，请务必确保收件地址和

联系方式准确无误，以免导致无法投递。

未尽事宜，请与研招办联系。

联 系 人：贾老师

联系电话：3093508（88508）

办公地点：11教417房间

山东航空学院研究生处招生办公室

2024年 5月 30日

4

附件 1：

山东航空学院二级招生培养单位档案邮寄地址

序

号

档案接收单位

名称
地址

邮政

编码
联系人 联系电话

1
黄河三角洲生态

环境研究中心

山东省滨州市黄河五路391号

山东航空学院黄河三角洲生态

环境研究中心

256600 赵老师 0543-3190966

2
生物与环境工程

学院

山东省滨州市黄河五路391号

山东航空学院生物与环境工程

学院

256600 满老师 0543-3190042

3 化工与安全学院
山东省滨州市黄河五路391号

山东航空学院化工与安全学院
256600 杜老师 0543-3196100

4 机场学院
山东省滨州市黄河五路391号

山东航空学院机场学院
256600 王老师 0543-3194829

5 机电工程学院
山东省滨州市黄河五路391号

山东航空学院机电工程学院
256600 韩老师 0543-3190392

6 建筑工程学院
山东省滨州市黄河五路396号

山东航空学院建筑工程学院
256600 李老师 0543-3194787

7 飞行学院
山东省滨州市黄河五路391号

山东航空学院飞行学院
256600 钱老师 0543-3160953

8 航空工程学院
山东省滨州市黄河五路391号

山东航空学院航空工程学院
256600 秦老师 0543-3191692

4

附件 2：

中国共产党滨州学院党委：

012 中国共产党滨州学院生物与环境工程学院学生第一支部委员会

090 中国共产党滨州学院机关总支部黄河三角洲生态环境研究中心支部委员会

010 中国共产党滨州学院化工与安全学院学生第二支部委员会

019 中国共产党滨州学院飞行学院学生第一支部委员会

008 中国共产党滨州学院航空工程学院研究生支部委员会

009 中国共产党滨州学院机电工程学院学生第一支部委员会

023 中国共产党滨州学院机场学院学生支部委员会

013 中国共产党滨州学院建筑工程学院学生第二支部委员会

中国共产党山东航空学院党委：

012 中国共产党山东航空学院生物与环境工程学院学生第一支部委员会

090 中国共产党山东航空学院机关总支部黄河三角洲生态环境研究中心支部委员会

010 中国共产党山东航空学院化工与安全学院学生第三支部委员会

019 中国共产党山东航空学院飞行学院学生第一支部委员会

008 中国共产党山东航空学院航空工程学院研究生支部委员会

009 中国共产党山东航空学院机电工程学院学生第一支部委员会

023 中国共产党山东航空学院机场学院学生支部委员会

013 中国共产党山东航空学院建筑工程学院学生第二支部委员会

特别说明：接收党组织名称届时请以灯塔系统内学校党委名称为准。